
 

 

 

 

Verksamhetsberättelse 2022-01-01 till 2022-12-31 

Under 2022 har Fiskekommunerna (FK) fortsatt sitt arbete i linje med sitt syfte, att genom 

kommunal samverkan verka för ett hållbart och bärkraftigt yrkesfiske, fritidsfiske och 

vattenbruk. 

FK finansieras av medlemskommunerna Strömstad, Sotenäs, Tanum, Lysekil, Uddevalla, 

Orust, Tjörn, Öckerö, Göteborg samt Regionutvecklingsnämnden på Västra 

Götalandsregionen.  

Fiskekommunernas nätverk syftar till att vara en kompetent plattform för 

kommunmedlemmarna för att samla kompetens inom vattenbruk, yrkesfiske och fritidsfiske. 

Fiskekommunerna främjar dessa områden genom dialog och påverkansarbete ur ett 

kommunalt perspektiv.  

Nätverket syftar till att skapa en gemensam kompetens, vilket bidrar till en gemensam röst 

som väger tyngre än den enskildes i frågor som berör samlade medlemmar. Samverkan inom 

Fiskekommunerna möjliggör för kommunerna att besitta en hög kompetens och ett brett stöd 

inom områdena fiske och vattenbruk.  

FK har under 2022 fortsatt bildandet av kontaktnät med berörda myndigheter, organisationer 

samt dialog och nätverkande med branschens producentorganisationer, Maritima Klustret i 

Västsverige och andra branschråd. Utbyte med andra verksamma aktörer inom området för 

FK genererar kompetens och förtroende vilket för FK arbete i rätt riktning.  

 

FK är en etablerad remissinstans för Havs och Vattenmyndigheten men även 

Naturvårdsverket, Länsstyrelsen och Regeringskansliet samt Jordbruksverket hanterar frågor 

som rör FK:s intresseområde och använder sig av FK:s kompetens inom vårt område.  

FK ingår i projekt ”Samverkansplattform biomarina näringar”, projektägare är Innovatum, 

Trollhättan.  

Under 2022 har FK även medverkat i ”Projekt nätet” med syfte att skapa en digital plattform 

för enklare distributionskedja för sjömat. Ett projekt finansierat av Vinnova. 

 

 

 



Sammansättning och administration 

En tjänsteman och en förtroendevald från respektive kommun ingår i ledningsgruppen för FK 

och representanter från kommuner och VGR har under 2022 varit följande:  

Strömstad: Lars Tysklind och Ingela Skärström 

Tanum: Liselotte Fröjd och Elisabeth Jonsson 

Sotenäs: Göran Hahne och Fredrik Handfast 

Lysekil: Bo Gustafsson och Anne Gunnäs 

Tjörn: Anders G Högmark och Anna Aldegren 

Orust: Anders Arnell och Ronny Svensson 

Uddevalla: Christer Hasslebäck och Anders Brunberg 

Öckerö: Jan Utbult och Ronald Johansson 

Göteborg: Roland Norlén och Madeleine Johansson.  

Västra Götalandsregionen: Carin Ramneskär och Astrid Burhöi.  

Ordförande under året har varit Lars Tysklind med Roland Norlén som vice ordförande.  

Ledningsgruppens ledamöter har ett brett kontaktnät till andra organisationer och 

myndigheter som påverkar målgruppen i FK:s syfte. Under varje möte sker en avrapportering 

från respektive kommun om aktuella aktiviteter inom fiske och vattenbruk.  

Under hela året har Fiskekommunerna, enligt tidigare överenskommelse, haft avtal med 

Fyrbodals kommunalförbund som administrerat verksamheten med ekonomihantering, 

arbetsgivaransvar för koordinatortjänsten samt kontors – och möteslokaler.  

Anställd projektkoordinator på 30% har varit Krister Olsson (fram till oktober), ny 

projektkoordinator från oktober, Amanda Gustafsson på 25%.  

FK har även haft tillgång till kommunikatörstjänst om 10 % finansierat av Maritima Klustret 

genom kommunikatören Malin Vive (GU).  

 

Aktiviteter och fokusområden 

Fiskekommunernas möten har följt sitt syfte, att verka som en gemensam plattform för att 

byta erfarenheter och kunskap mellan gruppens kommuner och VG-regionen genom 

återkommande ledningsgruppsmöten.  

Under året har 6 möten skett, samtliga inkluderande studiebesök och gäster. Under 

ledningsgruppsmöten har den stående punkten ”nytt från kommuner och VGR” som 

behandlar aktuella händelser i kommunerna. Från dessa möten har Fiskekommunerna även 

tagit del av kunskap ifrån externa parter som exempel; information från Jordbruksverket, om 

bildandet av fokus-, åtgärdsgrupper för handlingsplanerna från nationella strategin för 

yrkesfiske, fritidsfiske och vattenbruk. Företrädare från företag inom havsbaserad vindkraft, 

studiebesök på svenskt nybygge av fiskefartyg med grön profil. Verksamheten 8+ fjordar har 

informerat ledningsgruppen om problematiken med säl och skarv samt visat runt i 

lokalområdet (Uddevalla) där dem utgör praktisk verksamhet för förbättrade ekosystem. 

Projekt nätet, ett verktyg för att effektivisera distributionskedjan av färsk fisk har vid flertal 

tillfällen uppdaterat om projektets utveckling. Rena Hav och Smögen LAX i Sotenäs tog 

emot ledningsgruppen och delade med sig av kunskap om tillvaratagande av restströmmar, 



symbiostänk men också hinder och möjligheter som finns i att skala upp odling av lax. 

Avslutande möte för året hölls i Havs och Vattenmyndighetens lokaler i Göteborg där 5 

tjänstepersoner från myndigheten gav ledningsgruppen givande information om aktuella 

arbetsområden samt efteråt hölls möjlighet till frågor och dialog. 

Ökad humankonsumtion av svenskkvoterad fisk har varit centralt för FK under året. På temat 

har forskning från Göteborgs Universitet med fokus på restströmmar från blått protein har 

engagerat FK.   

Frågan om havsbaserad vindkraft är ett annat fokusområde vilket FK har deltagit i. 

Projektkoordinator Krister Olsson har medverkat i arrangemanget Marina Matmarknaden och 

Västerhavsveckan.  

FK har även varit även delaktig i en expertgrupp inom regelförenklingsuppdraget från 

Regeringen för vattenbruks och fiskeregler. 

Amanda Gustafsson har deltagit i Sveriges Fiskekommuner och Maritima Klustrets 

årskonferens.  

FK deltar i åtgärds och fokusgrupper för handlingsplanerna från Nationella Strategin gällande 

yrkesfiske, turismfiske och vattenbruk.  

 

Remisser 

 

Fiskekommunerna är fortsatt remissinstans till HaV och andra myndigheter som berör vårt 

område. Under det gångna året har tre svar lämnats:  

 

Skrivelser och remisser 

 

•  Skrivelse inför Naturvårdsverkets Ärendenummer NV-07612-21, NV-07642-21, NV-

07644-21 Beslut om licensjakt på gråsäl och knubbsäl samt Naturvårdsverkets 

beslut om skyddsjakt på vikare.   

• Havs och vattenmyndigheten dnr: 2394-2022 Regelverk gällande bland annat 

koncentration av demersala fiskemöjligheter 

•  Havs och vattenmyndigheten dnr: 1874–2022 Samexistens Havsbaserad vindkraft.  

 

Kommunikationsinsatser 

Under 2022 har FK kommunicerat de som ansågs relevant utifrån nätverkets beskrivning och 

syfte. Artikelserie gällande yrkesfiskare inom det geografiska området FK har publicerat. 

Kommunerna har valt och intervjuat representanter från diversifierade typer av yrkesfiske 

och vattenbruksrelaterade verksamheter. 

Pressmeddelanden under året var två till antal och behandlade för FK viktiga händelser.  

FK har under året uppmärksammat ett svenskt fartygsbygge med miljötänk inom det 

pelagiska fisket.    



En händelse under året med dumpning av hajar längs Bohuskusten ledde till att FK tog ord 

och poängterade att enskilt misstag inte bör drabba de övriga yrkesaktiva som följer lag och 

föreskrifter.  

Utöver Facebook har Fiskekommunerna etablerat LinkedIn som i sociala media som 

kommunikationskanal.   

Följande är rubriker på pressmeddelande under året:   

• Enskilda fiskares brott får inte påverka en hel yrkeskår.  

• Yrkesfiske och vindkraft kan samsas. Men bara om alla får vara med i processen från 

början.  

Följande rubriker är artikeltitlar under året:   

 

• GG330: trivsel och säkerhet ombord på Sveriges miljö smartaste fiskefartyg.  

• Intervju med Simon Brorson: Yrkesfiskare Sotenäs  

• Intervju med Christian Henning: Yrkesfiskare Hönö.   

• Intervju med Gustav Grundén: Yrkesfiskare Göteborg  

 

Ekonomisk redovisning  

Fiskekommunernas befinner sig mitt i projektperioden 2021-2023.  

Utfallet för perioden är att man hittills följer budget och ett mindre överskott flyttas till 

budget för 2023. 

Avvikelse i personalkostnad under övergångsperioden för tjänsten som projektkoordinator då 

tjänsten överlappades under september månad.  

Fiskekommunerna finansieras genom kommunernas medlemskap, 20 000 per kommun och år 

och VGR med likställd summa som motsvarar de nio kommunerna, sammanlagd summa om 

360 000 kr.  

En ekonomisk redovisning med rekvisition till VGR har skett varje halvår. 

 

 

 

 

……………………. 

Lars Tysklind  

Ordförande  

 

 

 

 

 

………………. 

Amanda Gustafsson  

Processledare 


